
Jornal Tribuna Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024  | 15Publicações Legais - Geral

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 89.708.051/0001-86, com sede na Rua Rubert, 900, torna público que será realizada licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO, por meio da utilização de recursos da internet, através do Sistema de Pregão 
Eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no endereço eletrônico < https://bllcompras.com/ >, a ser 
dirigido por Pregoeiro, nas dependências do Setor de Licitações e Contratos, para: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de serviço de solução de tecnologia da informação e comunicação, compreendendo 
licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte 
técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, para atender as necessidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, de acordo com as especifi cações, quantidades, estimativas e condições constantes no 
Edital e nos seus Anexos. Regem a presente licitação a Lei Federal 14.133/2021 e demais legislação aplicável. As 
Propostas de Preços serão recebidas no período de 06/12/2024 a 19/12/2024, até as 09h00min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços (Lances) será no dia 19 de dezembro de 2024, às 09h01min, no site 
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos na BLL no endereço eletrônico < https://bllcompras.
com/ >e no site da Prefeitura Municipal: www.pmfv.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas no Setor de Licita-
ções e, cujo endereço está no rodapé do Edital, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 13h30min, pelo 
telefone (55) 3328-11330 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Referência de horário: Brasília. Fortaleza dos 
Valos, RS, 04/12/ 2024. Márcia Rossatto Fredi - Prefeita Municipal.

AQUI É LEGAL!  ANUNCIE AQUI
PUBLICAÇÕES LEGAIS

  LIGUE: 55.99215.4747 | Email: tribuna@comnet.com.br

MUNICIPIO DE JACUIZINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 
04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberto o Edi-
tal de Licitação nº 048/2024 na Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº014/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº118/2024, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MU-
NICIPAL. Entrega e abertura dos Envelopes da Documen-
tação e Proposta as 09h do dia 20 de dezembro de 2024. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados na 
Prefeitura Municipal de Jacuizinho, sito na Avenida Eloí 
Tatim da Silva, nº 407, Centro, Jacuizinho/RS ou no site 
www.jacuizinho.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone 
(55) 99613-6373, horário de atendimento das 08h às 12h 
e das 13h às 17h.

Jacuizinho, 05 de dezembro de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE JACUIZINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 
04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO, para o co-
nhecimento dos interessados que se encontra aberto o 
Edital de Licitação nº 049/2024, Processo Licitatório 
nº119/2024 na Modalidade de PREGÃO ELETRÔ-
NICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 
Nº035/2024, para AQUISIÇÕES FUTURAS E PAR-
CELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRI-
TÓRIO E DIDÁTICO. A sessão pública será realizada 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 20 
de dezembro de 2024, com início às 14h, horário de 
Brasília – DF. Cópia do Edital e seus anexos poderão 
ser acessados no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou no site www.jacuizinho.rs.gov.br. Maiores 
informações pelo fone (55) 99613-6373 horário de 
atendimento das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Jacuizinho - RS, 06 de dezembro de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

Edital de Licitação nº104/2024
Chamamento Público- Credenciamento nº 002/2024

Objeto: Credenciamento de Instituição de Longa Permanência para 
Idosos para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social.
Data: A partir de 06/12/2024 Integra do Edital www.altoalegre.rs.
gov.br

Alto Alegre/RS, 06 de Dezembro de 2024.

Avelino Salvadori
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 105/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo die-
sel tipo S10 e óleo diesel comum), destinados ao consumo dos 
veículos automotores e maquinários de propriedade do Muni-
cípio de Alto Alegre. Tipo de licitação: Menor valor por item. 
Data e horário da sessão: 19.12.2024 às 08:30 horas. Íntegra 
do edital  www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonline-
banrisul.com.br. 

Alto Alegre/RS, 05 de novembro de 2024. 

AVELINO SALVADORI 
Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Vereadores Boa Vista do Cadeado/RSCâmara Municipal de Vereadores Boa Vista do Cadeado/RS

      - Projeto de Lei nº. 007/2024 de origem do Poder Legislativo  que: Autoriza o Poder Le-
gislativo a contratar temporariamente servidor por excepcional interesse público”: Aprovado 
por Unanimidade

                                                         Francisco Junior Martins Barasuol

Presidente
Vice Presidente: Paulo Nogara
1º Secretário: Silvana Bauer

2° Secretário: Sérgio Luis Golle

RESUMO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 1.149 DE 28/11/2024

- Projeto de Lei nº.1.207/2024 que: Estima a receita e fi xa a despesa do Município para o 
exercício fi nanceiro de 2025: Aprovado por Unanimidade

- Projeto de Lei nº. 1.208/2024 que  - Autoriza a abrir, incluir e alterar no Plano Pluria-
nual (PPA), na Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO), e na Lei Orçamentária Anual(LOA)
de 2024, sendo incluído e abertos os créditos adicionais especiais no orçamento vigente no 
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) no orçamento vigente.

- Pedido de Indicação: protocolado pela Vereadora Silvana Bauer – PL que - solicita ao 

setor competente da Administração Municipal que seja realizado um estudo visando melho-
rar o valor pago da Bolsa Auxílio Estágio no Município de Boa Vista do Cadeado que seja 
construída uma pracinha para as crianças no novo loteamento do município.

Francisco Junior Martins Barasuol
Presidente

Vice Presidente: Paulo Nogara
1º Secretário: Silvana Bauer

2° Secretário: Sérgio Luis Golle

RESUMO SESSÃO ORDINÁRIA Nº 1.150 DE 03/12/2024
  - Ata nº 1.148/2024 da Sessão Ordinária do dia 25/11/2024: Aprovada por Unanimidade

        - Ata nº 1.149/2024 da Sessão Extraordinária  do dia 28/11/2024: Aprovada por Unanimidade

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2024 - PROCESSO Nº 65/2024

MENOR PREÇO GLOBAL – ABERTO E FECHADO


